pituras non recipiunt, armis e Scriptura non sum-
ptis decerta, ex ratiocinationibus solis et demon-
stratiouibus. His enim, neque quis sit Moyses, nec
quis Isaia compertum; nec Evangelia, nec Paulus
cogniti *.

XI. Transi nunc, queso, ad Samaritas, qui cum
solum legem recipiant (6), prophetas præterea non
admittunt: quæia idcirco inefficax videtur, præsens
quæ in manibus est ex Ezerchiele lectio; prophetas
enim, ut dixi, nullo loco habent. Unde igitur fidem
Samaritis quoque faciemus? Veniamus ad scripta
legis. Dicit igitur Deus ad Moysen: *Ego, Deus
Abraham, et Isaac, et Jacob* *; viventium dubio
procul et subsistentium. Si enim Abraham [totus]
mortuus est, et Isaac, et Jacob; Deus igitur est
non existentium. Ecquando rex dixit regem se esse
militum quos non habeat? Equis ostentavit ali-
quando divitias quas non possideret? subsistere
igitur necesse est et Abraham, et Isaac, et Jacob,
ut Deus rerum quæ existant sit Deus. Non enim
dixit, *Eram eorum* [Deus], sed, *Sum* *. Quod
vero sit iudicium, dicit ad Dominum Abrahamus:
Qui iudicat omnem terram, non faciet Samaritas *.

XII. Verum ad hoc contra exordēs Samaritæ
rursus aiunt: Animas revera Abrahamæ, Isaacæ et
Jacobi remanere nihil repugnat; corpora autem
resurgere non possunt. Scilicet: virgam iusti Moy-
sis draconem fieri possibile fuit: * iustum vero
corpora vivere et resurgere non poterunt? et illud
quidem prius præter naturam factum est: hoc autem,
quod est consentanea naturæ instauratio,
non fiet? Virga quoque Aaron excisa et mortua
sine aquarum odore floruit *; et sub tecto quamvis
inclusa, tamen quæ in agris oriri amant germina
protulit: cumque in aridīs faceret locis, cuius no-
tis spatio una cum fructibus edidit ea, quæ irri-
gatæ arbores post multos annos parturient. Aaronis
virga velut ex mortuis surrexit, et ipse Aaron non
resurget? anque ut summum ipsi sacerdotium con-
servaret, in ligno miraculum edidit Deus: ipsi au-
tem Aaroni resurrectionem nou impertiet? Mulier
præter naturam sal efficitur, et caro in salem trans-
mutatur *; caro vero in carnem non reparabitur?
et cum salis statua effecta sit quæ Loti uxor erat,
Duxor Abrahamæ non resurget? Quali virtute com-
mutata est manus Moysis, quæ unius horæ mo-

* Vid. cat. 12, n. 27. * Exod. iii, 6. * ibid. * Gen. xviii, 25. * Exod. iv, 3. * Vid. cat. 4, n. 30.
* Num. xvii, 8. * Gen. xii, 26.

pellat sermones Scripturarum testimoniis roborata:
innumeri quoque alii testes produci possunt.

(1) Καὶ Ἰσαὰκ. Codd. Roë et Casaub., καὶ ὁ
Θεὸς Ἰσαὰκ, καὶ ὁ Θεὸς Ἰακώβ. Ita repetitur vox
Θεὸς tripliciter, sed absque articulis, in tribus Exodi
versiculis ad marginem citatis, et in Evangelio
Matthæi cap. xxi, v. 32, ubi reperitur articulis.